令和６年１０月１８日

報道機関 各位

青森県消費生活センター

令和６年度第６回「消費生活大学講座」の開催について

 当センターでは、消費者が自ら考え、判断する能力を高めるために、消費生活に必要な知識等

を専門的・体系的に習得することを目的として、「消費生活大学講座」を毎年度、全６回で開催し

ています。

今年度最後となる第６回講座を下記のとおり開催しますので、当日の取材についてよろしくお

願いします。

記

１ 日  時  令和６年１０月２３日（水） １３：００～１５：００

２ 場  所  県民福祉プラザ４Ｆ 県民ホール

３ 講  演

テーマ：『安心して暮らせる地域社会づくり ～消費者・消費者団体の役割～』

講 師： 元消費者庁長官

（一社）消費者市民社会をつくる会 代表理事 阿南 久（あなん ひさ）氏

※大規模災害の増加、各地での戦争の拡大は、人びとの暮らしと命にかつてないほどの大き

な影響を与えています。平和で誰もが安心して暮らせる地域社会をつくるため、私たちはど

うしたらよいか、一緒に考えます。

４ そ の 他

講演終了後 YouTubeによりアーカイブ配信（２週間限定）を実施します。

（視聴には受講申込みが必要です。）

報道機関用提出資料（連絡先）

担当課

交通・地域社会部地域生活文化課

消費生活・公益法人グループ

総括主幹 神 智江（ＧＭ）

青森県消費生活センター

 業務部 次長 林 博美

電話

番号

内線 地域生活文化課 2656

直通 地域生活文化課 017-734-9206

青森県消費生活センター 017-722-3348

報道監 交通・地域社会部 次長 奥田 昌範